

Sprzęt do identyfikacji rowerów w rękach policji

Data publikacji: 25.07.2018 9:00

W poniedziałek (23.07) Komendant Powiatowy Policji w Cieszynie odebrał od Zastępcy Komendanta Straży Miejskiej w Cieszynie zestawy do identyfikacji oznakowanych rowerów. Dzięki nim mundurowi w całym powiecie będą dysponować odpowiednim sprzętem, który ułatwi identyfikację skradzionych wcześniej rowerów.



fot. KPP Cieszyn

Policja cieszyńska posiada już sprzęt do znakowania rowerów. - **Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Cieszynie Janusz Sikora wręczył Komendantowi Powiatowemu Policji insp. Jackowi Bąkowi policyjne zestawy identyfikacyjne — bo tak nazywa się przekazany sprzęt, który służyć będzie na każdym z komisariatów, w cieszyńskiej komendzie oraz policjantom z drogówki. Sprzęt do identyfikacji oznakowanych rowerów składa się z lampki UV, elektronicznego mikroskopu, nożyka do zdejmowania mikrokropek** – wyjaśnia mł.asp. Krzysztof Pawlik, rzecznik prasowy cieszyńskiej komendy.

Sprzęt pozwoli zidentyfikować rowery oraz inne pojazdy, takie jak np. wózki dziecięce, czy wózki inwalidzkie. Tego typu pojazdy zostały oznakowane w czasie akcji znakowania rowerów, prowadzonych w wielu miejscowościach w całej Polsce, również w naszym regionie.

W czasie akcji znakowania, na pojazdy zostało naniesione tzw. syntetyczne DNA z numerem identyfikacyjnym, które następnie, wraz z danymi właściciela i zdjęciem pojazdu, umieszczany jest w Międzynarodowej Bazie Pojazdów. W przypadku kradzieży pojazdu, oznakowanego w ten sposób, po zgłoszeniu tego faktu przez właściciela, w bazie pojawia się odpowiednie oznaczenie, widoczne dla wszystkich jej użytkowników. W takiej sytuacji łatwiej jest pojazd odnaleźć, łatwiej jest również zidentyfikować skradziony egzemplarz.

Jak podkreślają policjanci, oznakowanie pojazdu w ten sposób nie ingeruje trwale w wygląd pojazdu. Samo oznakowanie jest niewidoczne dla osób postronnych, jedyną zmianą to naklejka, umieszczana na ramie pojazdu, która informuje, iż ten konkretny egzemplarz, jest zabezpieczony dzięki tzw. syntetycznemu DNA i pojazd znajduje się w międzynarodowej bazie pojazdów.

System, dzięki któremu łatwiej zidentyfikować skradziony pojazd, jest najpopularniejszą metodą zabezpieczania rowerów na terenie Czech. W Cieszynie, dzięki akcjom Straży Miejskiej, wszyscy zainteresowani mogli w ten sposób zabezpieczyć swój pojazd. Zakup urządzenia sfinansowany został z funduszy europejskich w ramach współpracy terytorialnej pomiędzy Polską i Czechami.